
2011 年 10月 28日 

ご関係各位 

                        雑誌広告デジタル送稿推進協議会 

                    社 団 法 人 日 本 雑 誌 協 会 

                           社団法人日本雑誌広告協会 

                      社団法人日本広告業協会 

 

雑誌広告オンライン送稿のサービス開始延期について 

 

平素は雑誌広告デジタル送稿推進協議会の活動にご高配・ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、このたび、当協議会が株式会社デジタルセンド／日本電気株式会社（以下デジタル

センド）とともに 11 月 1日サービス開始に向けて準備を進めてまいりました雑誌広告のオ

ンライン送稿サービスにおきまして、開始予定日直前ではございますが、サービスご提供

開始を 12月 12日に延期させていただくこととなりました。 

当オンライン送稿システムは、雑誌広告のオンライン送稿をワールドワイドに展開してい

る海外ライセンサーのシステムを日本仕様にローカライズして使用いたしますが、その最

終確認作業において不具合が発見され、当協議会とデジタルセンドとの間で対策を協議い

たしました結果、不具合の改修およびユーザーの皆様に安心して使っていただくための十

分なテストと検証を行なうためには、サービス開始の延期が必要と判断いたしました。 

すでにお申込みいただいたユーザー様、これからお申込みをいただく予定の皆様にはたい

へんご迷惑・ご心配をおかけいたしますこと、お詫び申し上げます。また、サービス開始

予定日直前の延期ご案内となりましたことも、重ねてお詫び申し上げます。 

 

■サービス開始：2011 年 12月 12日(月) 

■オンライン送稿の実運用開始日は導入各社ごとに異なります。詳細は各社にお問い合わ

せください。また、システムの導入に関するお問い合わせはデジタルセンド宛て

(Tel:03-3580-1250)にお願いいたします。 

 

以上 

 


